
 

 
 
              
 
 

 
ประกาศกรมพัฒนาที่ดิน 

เรื่อง ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งเก่าช ารุด 
 

 

ด้วย กรมพัฒนาที่ดิน มีความประสงค์จะขายทอดตลาด โดยวิธีการประมูล (ตามรายละเอียดที่แนบ
ท้ายประกาศ) ดังมีเง่ือนไขต่อไปนี้ คือ 

1. สิ่งของทั้งหมดจะท าการขายทอดตลาด โดยวิธีปฏิบัติตามจารีตประเพณีในการขายทอดตลาด   
การสู้ราคาใช้วิธีประมูลราคาด้วยวาจา 

2. ผู้เข้าประมูลทุกรายจะต้องมาแสดงตนพร้อมชื่อในบัญชีรายชื่อผู้เข้าร่วมประมูลขายทอดตลาดก่อน
ถึงก าหนดเวลาประมูล อย่างน้อย 30 นาท ี

3. กรมพัฒนาที่ดินถือว่าผู้เข้าประมูลทุกราย ได้ตรวจสภาพสิ่งของที่จะท าการประมูลเรียบร้อยแล้ว 
และกรมพัฒนาที่ดินจะไม่รับผิดชอบในความช ารุดเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นแก่สิ่งของที่ขายนั้น ไม่ว่ากรณีใดๆ 
ทั้งสิ้น 
 4. ผู้ประมูลซึ่งสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาดได้ จะต้องช าระเงินสดเป็นค่าสิ่งของทั้งหมดทันที หรือ
วางมัดจ าไว้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 50 ของราคาที่ประมูลสู้ราคาซื้อได้ ส่วนที่เหลือต้องน ามาช าระให้หมดสิ้นภายใน 
3 วัน นับตั้งแต่วันที่ขายทอดตลาดส าเร็จสมบูรณ์ ถ้าเกินกว่าก าหนดดังกล่าว กรมพัฒนาที่ดินจะถือว่า          
ผู้ประมูลละเลยไม่ใช้ราคา และกรมพัฒนาที่ดินมีสิทธิจะริบเงินมัดจ านั้นไว้ทันที และน าสิ่งของไปด าเนินการ
ขายทอดตลาดใหม่ หากได้เงินไม่คุ้มราคาและค่าขายทอดตลาดขั้นเดิม ผู้ประมูลซึ่งละเลยไม่ใช้ราคาต้องช าระ
เงินในส่วนที่ขาดด้วย 
 5. ผู้ประมูลได้ต้องขนย้ายสิ่งของที่ซื้อนั้นออกจากบริเวณท่ีเก็บของกรมพัฒนาที่ดิน ภายใน 3 วัน 
หลังจากช าระเงินครบถ้วนแล้ว โดยผู้ประมูลจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการขนย้ายและอ่ืนๆ ทั้งหมด 
 6. ภายหลังการรับมอบครุภัณฑ์หรือยานพาหนะไปแล้ว กรมพัฒนาที่ดินจะไม่รับผิดชอบความเสียหาย 
ภาระ และค่าใช้จ่ายใดๆ ที่เกิดขึ้นทั้งสิ้น 
 7. กรมพัฒนาที่ดินขอสงวนสิทธิที่จะขายหรือยกเลิกการขายทอดตลาด ถ้าเห็นว่าราคาสูงสุดที่ผู้
ประมูลสู้ราคาเสนอให้นั้นยังไม่เป็นที่สมควรรับราคา ในกรณีเช่นนี้ผู้เข้าประมูลสู้ราคาจะเรียกร้องค่าใช้จ่ายและ
ค่าเสียหายใดๆ มิได้ทั้งสิ้น 
 8. ผู้สนใจที่เข้าร่วมประมูลให้ติดต่อขอดูสภาพสิ่งของที่จะขาย พร้อมทั้งสอบถามรายละเอียดและ
เงื่อนไขต่างๆ ได้ที่ สถานีพัฒนาที่ดินพระนครศรีอยุธยา เลขที่ 92/2 ม. 2 ต.หันตรา อ.พระนครศรีอยุธยา     
จ.พระนครศรีอยุธยา 13000 โทร. 035-930659 ในวันและเวลาราชการ 
 9. การด าเนินการขายทอดตลาดจะกระท า ณ สถานีพัฒนาที่ดินพระนครศรีอยุธยา เลขที่ 92/2   
ม. 2 ต.หันตรา อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา 13000 ในวันที ่9 ตุลาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 
10.00 น. เป็นต้นไปจนแล้วเสร็จ 

 



 

 10. เนื่องจากที่ สถานีพัฒนาที่ดินพระนครศรีอยุธยา เป็นสถานที่ราชการ ผู้สนใจจะเข้าท าการประมูล
สู้ราคาต้องแต่งกายสุภาพและปฏิบัติตนตามระเบียบของทางราชการโดยเคร่งครัด 
 
         ประกาศ ณ วันที่  2 ตุลาคม 2567 
     
 
           
          
                                                                       (นางสาวกชกร กานตารัมภ์) 
                                                           ผู้อ านวยการสถานีพัฒนาที่ดินพระนครศรีอยุธยา 
                                                               ปฏิบตัิราชการแทน อธิบดีกรมพัฒนาที่ดิน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เอกสารแนบท้าย ประกาศกรมพัฒนาที่ดิน ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2567 
เรื่อง ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งเก่าช ารุด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งเก่าช ารุด จ านวน 1 รายการ ที่จะท าการขายทอดตลาด 
รถยนต์นั่งส่วนบุคคลไม่เกิน  7 คน ลักษณะ นั่งสองตอนท้ายบรรทุก ยี่ห้อ ISUZU 

หมายเลขทะเบียน ขจ 843 พระนครศรีอยุธยา 
หมายเลขเครื่อง 4JA1 F46100 หมายเลขตัวรถ TFR54HYL A-9181913 สีเทา 

หมายเลขครุภัณฑ์ 2320-008-0340 สพด.อยุธยา#1 
 

 


